

# Inauguracja Siemianowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

„Uroczyście ślubuję zdobywać wiedzę dla dobra wspólnoty społecznej, rozwoju osobistego i własnej satysfakcji. Okazywać szacunek wartościom narodowym Rzeczypospolitej Polskiej, odnosić się z szacunkiem i kulturą do wszystkich profesorów, nauczycieli akademickich i władz UTW. Okazywać szacunek i zrozumienie wobec koleżanek i kolegów, wzajemnie wspierać się w działalności UTW i w zdobywaniu wiedzy. Okazywać wszystkim postawę mądrości, powściągliwości i życzliwości społecznej”.

Tymi słowami ślubowali dziś przedstawiciele nowych słuchaczy podczas inauguracji roku akademickiego Siemianowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w SCK Park Tradycji. Uroczystość poprowadziła Prezes Stowarzyszenia SUTW, psycholog, a także siemianowicka radna, Renata Jaroń-Guzy, która już na wstępie zacytowała słowa Thomasa Dreinera „Jeśli kiedykolwiek zamierzasz cieszyć się życiem – teraz jest na to czas – nie jutro, nie za rok. Dzisiaj powinno być zawsze najwspanialszym dniem”.

Na rozpoczynający się rok akademicki siemianowickiej wszechnicy zapisała się rekordowa liczba osób, bo aż trzysta. To tylko świadczy o tym, że – niezależnie od wieku – seniorzy bardzo chętnie chcą przyswajać wiedzę i dbać o samorozwój, ale również o nawiązanie nowych relacji z osobami o podobnych zainteresowaniach i pasjach.

Słuchacze mogli już dziś uczestniczyć w pierwszym wykładzie dotyczącym śląskiej muzyki, utworów i ich kompozytorów, który wygłosiła zaproszona na uroczystość profesor dr hab. sztuk muzycznych i dr kulturoznawstwa Jolanta Szulakowska-Kuławik z Akademii Muzycznej w Katowicach.

Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele władz miasta, Przewodniczący Rady Miasta Siemianowic Śląskich, Adam Cebula,

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie Beata Gałęcka, Rektor Senior Górnośląskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej prof. Mirosław Wójcik, prof. Uniwersytetu Śląskiego dr hab. Elżbieta Górnikowska-Zwolak, wykładowca Wydziału Nauk Społeczno-Pedagogicznych w Katowicach, Uczelni Korczaka – Akademii Nauk Stosowanych, dyrektor regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach oraz wiceprzewodnicząca Rady Miasta Siemianowic Śląskich dr Anna Zasada-Chorab, dr Angelika Barczyk-Nessel – docentka Górnośląskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Kardynała Augusta Hłonda

Jak podkreśla prezes stowarzyszenia Renata Jaroń-Guzy, program SUTW to nie tylko edukacja, ale również wycieczki, wyjazdy edukacyjne, zajęcia sportowe, basen, występy chóru, integracyjne spotkania, pozwalające wzajemnie się poznawać i zaprzyjaźniać. Pozytywna motywacja naszych słuchaczy i ich aktywność, które są efektem świadomego wyboru, a nie przymusu, sprawiają, że życie na emeryturze staje się bogatsze, wzrasta poczucie satysfakcji i wiara w siebie, a to dodaje seniorom energii do życia.



















































